
Zpěvácký spolek HLAHOL 
Zápis ze 7. schůze výboru  
dne 22.6.2010 
 
Přítomni: Silke Klein, Eva Cmundová, Klára Ježková,  Šárka Blažíčková, Ivo Zelenka, Pavel  Vondráček, 
pan František Fencl, Magda Holubová, Lenka Bartoňová, Michal Steininger 
Omluveni: Veronika Steinerová, Andreas Weber, Roman Novák 
 

1. Sbor 
a. Hlasujcích je 5, celkový počet hlasů je 7, schůze je usnášeníschopná 
b. Umělecká komise/návrh na změnu stanov (návrh Slávek Čítek): – bod se odloží na 

příští schůzi výboru ‐ 4 pro,  1 se zdržel 
c. Slyšení Pavla Vondráčka:  viz e‐mail o slyšení. 

i. Řádní členové a poctiví členové – máme různou pěveckou úroveň ‐  jsme 
amatéři 

ii. Výpomoce ‐ problém – přes Hlahol protečou peníze, které jdou do cizích 
rukou – Výpomoci ani nepozdraví ‐ odcizení 

iii. Výpomoce ‐ návrh stanovit stropy 
iv. Sólisté – Hlahol jim dělá křoví, ani nám nejsou představeni 
v. Pronájem sálu – dělat někdo z Hlaholu 
vi. Sbormistr se nesnaží udržet členskou základnu, protože vždy bude mít 

v záloze placené výpomoci 
vii. Art‐N – po vzniku se změnila atmosféra v Hlaholu 
viii. Telefony – máme 5 telefonů celkem 6 000,‐ Kč měsíčně (M. Steininger 800‐

1000 Kč / měs.)  
ix. Granty – mělo by jít do Hlaholu. Silke:  žádáme za Hlahol o grant za určitým 

účelem – podle rozpisu se čerpá 
x. Osobní konta členů Hlaholu – prodiskutovat 
xi. Úbytek členů – vhodost termínů zkoušek 
xii. Stav pokladny – pravidelně aktualizovat 
xiii. Není pouze stanovisko Pavla, ale i dalších 
xiv. Závěr: Výbor vyslechl Pavla, na příští schůzi výbor a um. ved. zaujme 

stanovisko k jednotlivým bodům. 
xv. Pódium – návrh znovu pódium vytvořit. 

d. Vyhodnocení červnových koncertů a 1. pololetí 2010: Klára – ve finále nedopadly 
nejhůř, připravenost ze zkoušek byla slabá, poslední zkoušky vypadaly tragicky. Doba 
zkoušení nebyla adekvátní. Veřejná generálka byla dobrá. Přišli jsme o řadu členů 
tahounů.  

e. Nepravidelnost zkoušek – vnáší chaos ‐ diskuse, na příštím výboru bude projednáno 
se sbormistrem. Před zkouškou kdysi existovaly doučovací hodiny 

f. Vyúčtování koncertů – je ve zvláštní zprávě pokladníka (bude rozeslána): Muzejní noc 
saldo ‐34 000,‐ Kč, hradí se z grantu 

g. Muzejní noc ‐ Šárce za brožuru a dozorům velké poděkování. Celkem 610 
návštěvníků. Příště lepší informovanost průvodců. Je‐li budova veřejná, lze získat 
velkou slevu na domovní dani. Zjistí M. Steininger. 

h. Soustředění ‐  přihlášeno 29 lidí. Příspěvky Andreasovi nebo Silke. 
i. Koncerty – příprava – nutno vyjasnit kompetence s Romanem, zásahy do kompetencí, 

povinnosti dle stanov. Koncertní oblečení je věc pořadatele, nikoliv sbormistra. 
Koncert s agenturou Maribu nebyl oboustranně dobře připraven. 

2. Spolek 
a. Elektroinstalace – dokončena, dokumentace předána. Dokončit ještě sokly, 

samostatně vyúčtování schránek a zvonků. Cena dle rozpočtu dodržena 243 248,‐ Kč. 



b. Úklid – domovnici se na příštím výboru navrhne odměna na základě výkazů, které si 
vede. Zatím bude uklízet podle potřeby. Celkem platných hlasů: 4, 3 pro, 1 se zdržel. 
Nájemnice Syrotková si stěžuje, že se dlouhodobě neuklízí.  

c. Prof. Votický – žádost o poskytnutí dokumentace a plánů ke všem bytům v domě – 
nevyhovuje se. Celkem 4: Pro 0, proti 4. 

d. Prof. Votický – žádost o zřízení sídla společnosti. M. Steininger zjistí ceny komerčních 
prostor. Na příští schůzi zjistíme. Silke napíše, že věc je v jednání 

e. Obložení Velkého sálu ‐ p. Holub – poslat celkovou nabídku za kompletní dílo. 10% 
DPH – je možno použít pro uměleckou činnost – nutno potvrdit. Kdy začít s pracemi? 
od 1.7. Délka trvání 1 měs, max. 1,5 měs. Vynechat bedýnky na trubky. Plot před 
topení. 

f. Nový provozní technik Centry pan Hamák (místo paní Dražanové) 
g. Bezbariérovost – památkáři jsou povinni poradit – odloženo 
h. Veolia – vyřídí pan Hamák na základě plné moci od Silke a Magdy 
i. Platíme daň z příjmu 95 tis. 

3. Ostatní 
a. Veronika od minulého pátku je plnoletá, má právo hlasovat 
b. Podpisová práva, Bruncvík, Baránek – příště 

 
Termín příští schůze: pošle Silke po dohodě s Romanem 
 
Sepsal: Ivo Zelenka 

 


